PAGE

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

10.10.2019

                  №__8__
О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 25.08.2015 № 40 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Ковардицкое, Совет народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района
 р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского райна от 25.08.2015 № 40 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района»:
1.1. подпункт 10 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:

«10)  сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);   сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются  по форме справки, утверждённой Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте федеральной государственной информационной системы «Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Справка со сведениями о доходах адресуется в Управление по вопросам противодействия коррупции администрации Владимирской области (адрес: г. Владимир, Октябрьский проспект, д. 21);»;
1.2. дополнить пункт 2.4. абзацем следующего содержания:
«Для оформления допуска к работе со сведениями, составляющими государственную тайну, в конкурсную комиссию также предоставляются документы, предусмотренные постановлением Правительства РФ от 06.02.2010 № 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне». Перечень документов уточняется кандидатами в администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района. Конкурсная комиссия в течение двух рабочих дней направляет данные документы в администрацию муниципального образования Ковардицкое Муромского района»;
1.3. в абзаце 3 пункта 2.6. слова «приложение № 1» заменить словами «приложение № 2».
1.4. абзац 3 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«Совет народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района принимает решение о формировании конкурсной комиссии, назначении членов конкурсной комиссии из своего состава и направляет соответствующее уведомление главе администрации Муромского района. Конкурсная комиссия формируется на срок полномочий Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района Владимирской области».
2. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.10.2019.

Глава муниципального образования                                                          И.Г.Федотова